
1 

 

 

Année 2017-2018 

Groupe EPCC –DGESCO  

Responsable : Professeur André Antibi 

 
 

Académie d’Aix-Marseille 
 
Attali Gérald, IA-IPR histoire géographie 

gerald.attali@ ac-aix-marseille.fr 
 
Bensussan Clarisse, IEN  
clarisse.bensussan@ac-aix-marseille.fr 
 
Dalmasso Thierry, IA 

thierry.dalmasso@ac-aix-marseille.fr 
 
Darold Elise, enseignante collège 

elise.darold@ac-aix-marseille.fr  
 
Daumas Catherine, IA-IPR Lettres 

c.m.daumas@orange.fr 
 
Fillol Claude, coordonnateur de réseaux circonscription Marseille 11, 
claude.fillol@ac-aix-marseille.fr 
 
Fitoussi Paul, chef d'établissement 

directeur.general@ecoleyavne.fr 
 
Gras Laurence, formatrice REP+ circonscriptions Marseille 10 et 11, 
laurence.gras@c-aix-marseille.fr 
 
Kern Anne, CPC circonscription Marseille 11 

anne.kern@ac-aix-marseille.fr 
 
Le Borgne de Kaouel Florence, IEN  
florence.le-borgne-de-kaouel@ac-aix-marseille.fr 
 
Mahussier Anne-Lorraine, IEN   
anne-lorraine.mahussier@ac-aix-marseille.fr 
 
Martin Corinne, IA-IPR sciences économiques et sociales 

corinne.martin@ac-aix-marseille.fr 
 
Masson Pauline, professeure de collège  
pauline.maelys.masson@gmail.com 
 
Truant Dominique, doyen des IEN Aix-Marseille, Nice, Corse 

dominique.truant@ac-aix-marseille.fr 

 
 

Académie d’Amiens 
 
Bossaert Anne-Sophie, professeure de lycée technique industriel 

anne-sophie.bossaert@ac-amiens.fr 
 
Hoibian Marion, professeure de lycée 

marion-hoibian@hotmail.fr 
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Académie de Besançon 
 
Stenger Frédéric, chef d'établissement 

frederic.stenger@notredamesaintjean.com 

 
 

Académie de Bordeaux 
 
Arrieudarre Helène, chef d’établissement 

helene.arrieudarre@ac-bordeaux.fr 
 
Baggio-Thomas Carol, chef d'établissement 

cbaggio-thomas@ac-bordeaux.fr 
 
Ballesta Adeline, professeure des écoles 

adeline.ballesta@gmail.com 
 
Berland Nicolas, professeur des écoles 

nicoberland@hotmail.fr 
 
Bodar-Roy Denis, chef d'établissement 

adj.0640044a@ac-bordeaux.fr 
 
Bourgade Geneviève, IEN 

gene.bourgade@gmail.com  
 
Brunaux Aurélie, professeure des écoles 

aurelie.brunaux@gmail.com  
 
Cauquil Jean-Perre, chef d’établissement 

pr.0640062v@ac-bordeaux.fr 
 
Cérésuela Laurence, chef d'établissement 

pr.0640044a@ac-bordeaux.fr 
 
Cutillas Franck, chef d’établissement 

franck.cutillas@ac-bordeaux.fr 
 
De Oliveira Angèle, professeure de collège 

angele.deoliveira64@gmail.com 
 
De Oliveira Silvio, chef d’établissement 

silvio.de-oliveira@ac-bordeaux.fr 
 
Drique Olivier, professeur des écoles 

drique.olivier@wanadoo.fr 
 
Faure Simone, professeure des écoles 

sifaure@orange.fr 
 
Guigue Jean-Philippe, DDFPT 

jean-philippe.guigue@ac-bordeaux  
Gutkowski Eric, IEN 

e.gutkowski@wanadoo.fr 
 
Janvier Gisèle, chef d'établissement 

Gisèle.Janvier@ac-bordeaux.fr 
 
Jourdain Pauline, professeure des écoles 

jourdainpauline@wanadoo.fr  
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Le Borgne Olivier, chef d'établissement  
Olivier.le-borgne@ac-bordeaux.fr 
 
Passerieux Venusia, professeure des écoles 

venusia4@wanadoo.fr 

 
 

Académie de Corse 
 
Alberti Laetitia, professeure de lycée 

alberti.laeti@gmail.com 
 
Canonici Cathy, professeure de lycée 

catali@wanadoo.fr 
 
Cosenza Gisèle, professeure de lycée 

gisèle.cosenza@yahoo.fr 
 
Delvarre Fabienne, IEN  
Fabienne.Delvarre@ac-corse.fr>, 
 
Lepoul Marion, professeure de lycée 

marion.lepoul@gmail.com 
 
Pieri Ange, professeur de lycée 

pieriprof@yahoo.fr 
 
Poggi Raffalli Josiane, proviseure 

josiane.poggi@ac-corse.fr 
 
Profizi Jean-Noel, professeur 

bavedda@gmail.com 
 
Pruvost David, professeur de lycée  
davidpruvost@orange.fr 
 
Tafani Marie-Catherine, professeure de lycée 

marie-cath.tafani@ac-corse.fr 

 
 

Académie de Créteil 
 
Boulanger Isabelle, professeure de collège  
profboulanger@gmail.com 
 
Glazewski-Péposi Violette, professeure de collège 

violette.peposi@gmail.com 
 
Grapin Nadine, formatrice ESPE 

nadine.grapin@u-pec.fr> 
 
Guillard Marc, chef d’établissement 

marc.guillard@ac-creteil.fr 
 
Lauton Gérard, professeur d’université 

lauton@u-pec.fr 
 
Leturgez Grégoire, professeur de collège 

leturgezgregoire@gmail.com 
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Nahar Mohamed, chef d'établissement 

mohamed.nahar@ac-creteil.fr 
 
Nogueira Nathalie, professeure des écoles 

manu.nogueira@wanadoo.fr 
 
Quiquempois Grégory, professeur de collège 

quiquempois.g@gmail.com 
 
Roederer Philippe, IEN  
philippe.roederer@ac-creteil.fr 
 
Rouillon Marie, professeure des écoles 

mariejrouillon@gmail.com 
 
Sache-Vella Martine, IEN 

msache.ien@mail.com 
 
Sayac Nathalie, professeure d’université 

nathalie.sayac@u-pec.fr 
 
Sommier Fabien, professeur de lycée 

fsommier@ac-creteil.fr 
 
Temel Leyla, conseillère du Président du Conseil départemental de la Seine-Saint-Denis 

ltemel@cg93.fr 

 
 

Académie de Dijon 
 
Andrei Gabriel, chef d'établissement 

gabriel.andrei@saint-joseph-auxerre.fr 

 
 

Académie de Grenoble 
 
Catella Sophia, professeure des écoles 

sophia.catella@wanadoo.fr 
 
Chauvin Yoann, professeur des écoles 
 
Polverino Sébastien, professeur des écoles 

 
 

Académie de la Guadeloupe 
 
Bichara Jean, professeur de lycée 

bichara.jean@orange.fr 

 
 

Académie de Lille 
 
Coste Sabrina , professeure de collège 

sabrina.coste@live.fr 
 
Gannard Jérôme, chef d’établissement 

jerome.gannard@ac-lille.fr 
 
Gannard Caroline, professeure de lycée 

caroline.gannard@ac-lille.fr 
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Lefebre Lionel, IEN 

lionel.lefebvre@ac-lille.fr 
 
Lemaire Nathalie, IEN 

nath.elle@wanadoo.fr 
 
Mancey Cédric,professeur de collège 
 
Pietrucha Marie-Laure, professeure de lycée 

marie-laure.pietrucha@sfr.fr 
 
Talpaert Franck, coordonnateur (éducation prioritaire, Tourcoing Ouest) 

franck.talpaert@ac-lille.fr 

 
 

Académie de Limoges 
 
David François, chef d’établissement 

f.david@edmichelet-brive.org 
 
Flamencourt Christel, professeure de collège 

c.flamencourt@edmichelet-brive.org 
 
Roumilhac Jean-Paul, professeur honoraire de lycée 

jproum@yahoo.fr 
 
Roumilhac Marie-Madeleine, professeure honoraire de lycée 

jproum@yahoo.fr 

 
 

Académie de Mayotte 
 
Ibanez Catherine, IA-IPR éco-gestion 

 
 

Académie de Montpellier 
 
Aguilera Carole, chef d’établissement  
Carole.Cherki-Aguilera@ac-montpellier.fr 

Benhamou Christelle, professeure de lycée 

benhamou.cormouls@gmail.com 
 
Borras Christophe, professeur de lycée 

borras.christophe@wanadoo.fr 
 
Brisot Laurent, chef d 'établissement 

laurent.brisot@ac-montpellier.fr 
 
Delaye Sylvie, chef d’établissement 

sylvie.delaye@sfr.fr 
 
Ferellec Corinne, chef d'établissement 

corinne.ferellec@ac-montpellier.fr 
 
Guichard Hugues, professeur de lycée 

huguesguichard@gmail.com 
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Académie de Nancy-Metz 
 
Bouché Véronique 

Veronique.Bouche@ac-nancy-metz.fr 
 
Cikmazkara Kadriye , responsable administrative 

kadriye.cikmazkara@ac-nancy-metz.fr 
 
François Christine, IEN 

christine.francois1@ac-nancy-metz.fr 
 
Frison Franck, conseiller pédagogique 

franck.frison@ac-nancy-metz.fr 
 
Gennari Caroline, professeure lycée professionnel 

carolinegennari57@gmail.com 
 
Henry Isabelle 

Isabelle.Henry@ac-nancy-metz.fr 
 
Husson Isabelle, IEN 

Isabelle.Husson@ac-nancy-metz.fr 
 
Larché Julie 

julie.larche@ac-nancy-metz.fr 
 
Marc Maurine, etudiante BTS  
maurine.marc@artlook.com 
 
Segard Bernard, 
bsegard@ac-nancy-metz.fr 
 
 
Seren-Rosso Isabelle, IEN 

isabelle.seren-rosso@ac-nancy-metz.fr 
 
Stemmelin Patrick, chef d'établissement* 

p.stemmelin@ac-nancy-metz.fr 

 
 

Académie de Nantes 
 
Chauveau Gwenaelle, conseillère pédagogique 

gwenaelle.chauveau@ac-nantes.fr 
 
Guirriec Sophie, conseillère pédagogique 

sophie.guirriec@ac-nantes.fr 
 
Luczac Bernard, IEN 

bernard.luczak@ac-nantes.fr 

 
 

Académie de Nice 
 
Brivet Marie-Françoise, directrice diocésaine 

mf.brivet@wanadoo.fr 
 
Caballero Stéphanie, professeure de lycée 

stephanie.caballero@gmail.com 
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Escaffre Fabrice, chef d’établissement 
 
fabrice.escaffre06@orange.fr 
 
Foucaud Patricia, chef d’établissement 

pfoucaud@msjantibes.fr  
 
Hermil Fabrice, chef d’établissement 

f.hermil@gmail.com 
 
Leandri-Vendeuvre Lionel, chef d'établissement 

lleandri@msjantibes.fr 
 
Rapisarda Roberta, professeure de collège 

rob.rapisarda@gmail.com 
 
Rebaudo Jean-Marc, chef d’établissement 

jj.rebaudo@gmail.com 
 
Repiquet Emmanuelle, professeure collège-lycée 

repiquet.emmanuelle@gmail.com 
 
Spinello David, professeur 

david.spinello@live.fr  
 
 

Académie de Paris 
 
Anhoury Denise, professeure de lycée 

anhoury@free.fr 
 
Mancel Xavier, chef d'établissement 

direction@isg6.paris 

 
 

Académie de Polynésie 
 
Bolze Luc, chef d'établissement 

bolzeluc@gmail.com 

 
 

Académie de Reims 
 
Busch Béatrice, professeure des écoles, maître E 

beatrice.lecouviour@wanadoo.fr 
 
Lemaigre Valérie, professeure des écoles, maître E 

fredvalem@laposte.fr 
 
Schoutteten Claire, professeure des écoles, maître E 

franck.clair@free.fr 

 
 

Académie de Rennes 
 
Elamiri Jocelyne, professeure de lycée 
jocelyne.elamiri@wanadoo.fr 
 
Hangouet Françoise, professeure de lycée 

Francoisehangouet@orange.fr 
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Académie de Rouen 
 
Burnouf Annie, professeure de lycée 

jm.a.burnouf@wanadoo.fr 
 
Freulet Serge, IEN  
serge.freulet@ac-rouen.fr 
 
Mestoui Cécile, professeure des écoles 

cecilemestoui@aol.fr 
 
Thomas Marie, professeure des écoles 

mariet910@gmail.com 

 
 

Académie de Toulouse 
 
Antibi André, professeur d’université émérite 

andre.antibi@gmail.com 
 
Becker Jean-Louis, chef d'établissement 

jean-louis.becker@ac-toulouse.fr 
 
 
Buff Florence, professeure de collège 

florence.buff@orange.fr 
 
Buff Xavier, professeur d’université 

buff@math.univ-toulouse.fr 

Delpoux Blandine, professeure de lycée 

blandel@numericable.fr 
 
D’Estampes Ludovic, professeur en école d’ingénieurs 

estampes@recherche.enac.fr 
 
Fayel Romain, professeur des écoles 

romain.fayel12@orange.fr 
 
Keller Jean-Paul, professeur honoraire de classe préparatoire 

jeanpaulkeller@free.fr 
 
Lacouture Vincent, chef d'établissement 
 
Lallemand Marie-Françoise, professeure honoraire de lycée 

mf.lallemand@wanadoo.fr 
 
Loubatières Jérôme, professeur de collège 

jerome-philippe.loubatieres@ac-toulouse.fr 
 
Ottomani-Croc Corinne, professeure de lycée 

corinne.croc@gmail.com 
 
Parmentier Jean-François, IRES  
jp.parmentier@gmail.com 
 
Piau Yves, professeur de lycée 

ypiau@free.fr 
 
Thual Olivier, professeur en école d’ingénieurs 

thual.o@gmail.com 
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Académie de Versailles 
 
Andres Patrick 

Patrick.Andres@ac-versailles.fr 
 
Catherine Barbosa , IEN 

catherine.barbosa@ac-versailles.fr 
 
Beucherie Sébastien, professeur de collège 

sebastien.beucherie@ac-versailles.fr 
 
Bottin Thomas, professeur de collège 

thomas-daniel.bottin@orange.fr 
 
Carpentier Marianne, IA-IPR vie scolaire 

marianne.carpentier@ac-versailles.fr 
 
Dorges Sandrine 

Sandrine.Dorges@ac-versailles.fr 
 
Ducloux Aude, chef d'établissement 

ducloux.audeanne@gmail.com 
 
Guilloteau Marion, professeure de collège 

guilloteau.marion@gmail.com 

Herma Sandrine, directrice d'école 

09204m@ac-versailles.fr 
 
Hertig Sandrine, directrice d'école 

0920494m@ac-versailles.fr  
 
Lode Frédéric, chef d'établissement 

frederic.lode@ac-versailles.fr 
 
Party Romain, professeur des écoles 

r.party@laposte.net 
 
Poulle-Lièges Dorothée, professeure de collège 

dorothee_lieges@orange.fr 
 
Zouaoui Kada, professeur 

kada.zouaoui@ac-versailles.fr 

 
 

Hors Académie 
 
Auduc Jean-Louis, maitre de conférence honoraire 

jlauduc@free.fr 
 
Bac Arnold, responsable « enseignement » à la Ligue de l’Enseignement 

ajbac@orange.fr  
 
Hoeben Stéphane 

stephane.hoeben@skynet.be 
 
Jeauffroy Bruno, Inspecteur général Sciences Physiques 

bruno.jeauffroy@education.gouv.fr 
 
Joutard Philippe, ancien recteur 

pjoutard@hotmail.com 
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Moisan Jacques, inspecteur général honoraire 

jac.moisan@free.fr 
 
Romulus Anne-Marie, Inspectrice générale de sciences-Physique 

anne-marie.romulus@education.gouv.fr 

 
 

Canada 
 
Gardet Myrtille, professeure de lycée 

myrtille.gardet@gmail.com 

 
 

Luxembourg 
 
Fiorucci Andrea, formateur 

fiorucciandrea@gmail.com 
 
Koener Laetitia,professeure de lycée 

laetitia.koener@education.lu 
 
Palumbo Nicolas, formateur 

nicolas.palumbo@education.lu  
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